



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Município de Pau dos Ferros
Município de Pau dos Ferros
Município de Pau dos Ferros

Registro de Preços Eletrônico nº 60008/2021

Após análise da documentação apresentada e julgados todos os recursos referentes ao presente pregão, adjudico as empresas vencedoras conforme indicado abaixo:

Resultado da Adjudicação

Item:	0001
Descrição:	0000227 - ACHOCOLATADO EM PÓ Pct. 400Gr Em pacotes de 400 gramas, livre de insetos e impurezas que comprometam o consumo ou o armazenamento. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência como a marca do fabricante, data d
Quantidade:	2.104
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	4,84
Valor Final:	2,90
Valor Total:	6.101,60
Adjudicado em:	31/03/2021 - 17:06:42
Adjudicado por:	David Jhenison Soares Fernandes
Nome da Empresa:	PRONTO DISTRIBUIDORA EIRELI - ME (17.737.876/0001-18)
Modelo:	Italac
Item:	0002
Descrição:	0000228 - AÇÚCAR CRISTAL De primeira qualidade, embalado em pacotes de plástico transparentes de 1kg com a identificação do produto, livre de impurezas, insetos ou microorganismos. Registro do órgão competente e prazo de validade não inferior a 120 dias
Quantidade:	7.208
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	2,95
Valor Final:	2,51
Valor Total:	18.092,08
Adjudicado em:	31/03/2021 - 17:06:42
Adjudicado por:	David Jhenison Soares Fernandes
Nome da Empresa:	PRONTO DISTRIBUIDORA EIRELI - ME (17.737.876/0001-18)
Modelo:	Favo de Mel
Item:	0003
Descrição:	0000230 - ARROZ BRANCO TIPO 1 Embalado em pacotes de plástico transparente de 1 kg com identificação do produto, sem presença de insetos ou impurezas, registro no Ministério da Agricultura e prazo de validade não inferior a 120 dias da data de entrega do
Quantidade:	7.248
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	5,44
Valor Final:	4,68
Valor Total:	33.920,64
Adjudicado em:	31/03/2021 - 17:06:42
Adjudicado por:	David Jhenison Soares Fernandes
Nome da Empresa:	RUTH ATACAREJO EIRELI (29.143.973/0001-61)
Modelo:	BRENOL
Item:	0004
Descrição:	0000231 - ARROZ PARBOLIZADO TIPO 1 Embalado em pacotes de plástico transparente de 1 kg com identificação do produto, sem presença de insetos ou impurezas, registro no Ministério da Agricultura e prazo de validade não inferior 120 dias da data da entrega
Quantidade:	8.254
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	5,41
Valor Final:	4,63
Valor Total:	38.216,02
Adjudicado em:	31/03/2021 - 17:06:42
Adjudicado por:	David Jhenison Soares Fernandes
Nome da Empresa:	PRONTO DISTRIBUIDORA EIRELI - ME (17.737.876/0001-18)
Modelo:	Coradini
Item:	0005
Descrição:	0000235 - BEBIDA LÁCTEA Sabores variados, acondicionada em embalagem apropriada, atóxica, de 1 litro; com consistência cremosa, conservado entre 1 a 10 graus centígrados; validade mínima de 30 dias a contar da data da entrega. O rótulo deverá apresentar
Quantidade:	3.205
Unidade de Fornecimento:	Litro
Valor Referência	4,16
Valor Final:	2,57
Valor Total:	8.236,85
Adjudicado em:	31/03/2021 - 17:06:42
Adjudicado por:	David Jhenison Soares Fernandes
Nome da Empresa:	RUTH ATACAREJO EIRELI (29.143.973/0001-61)
Modelo:	LIV



Item:	0006
Descrição:	0000281 - BEBIDA LÁCTEA SABOR CHOCOLATE Acondicionada em embalagem apropriada, atóxica, de 1 litro; com consistência cremosa, conservado entre 1 a 10 graus centígrados; validade mínima de 30 dias a contar da data da entrega. O rótulo deverá apresentar id
Quantidade:	2.188
Unidade de Fornecimento:	Litro
Valor Referência	5,53
Valor Final:	3,39
Valor Total:	7.417,32
Adjudicado em:	31/03/2021 - 17:06:42
Adjudicado por:	David Jhenison Soares Fernandes
Nome da Empresa:	PRONTO DISTRIBUIDORA EIRELI - ME (17.737.876/0001-18)
Modelo:	Italakinho
Item:	0007
Descrição:	0000664 - CALDO DE CARNE Caixinha de 21g contendo 02 tabletes de caldo de carne. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência como a marca do fabricante, data de fabricação, número de lote, informações nutricionais, prazo
Quantidade:	5.880
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	0,72
Valor Final:	0,43
Valor Total:	2.528,40
Adjudicado em:	31/03/2021 - 17:06:42
Adjudicado por:	David Jhenison Soares Fernandes
Nome da Empresa:	RUTH ATACAREJO EIRELI (29.143.973/0001-61)
Modelo:	MAGGI
Item:	0008
Descrição:	0000240 - CALDO DE GALINHA Caixinha de 21g contendo 02 tabletes de caldo de galinha. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência como a marca do fabricante, data de fabricação, número de lote, informações nutricionais, prazo
Quantidade:	5.880
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	0,74
Valor Final:	0,39
Valor Total:	2.293,20
Adjudicado em:	31/03/2021 - 17:06:42
Adjudicado por:	David Jhenison Soares Fernandes
Nome da Empresa:	PRONTO DISTRIBUIDORA EIRELI - ME (17.737.876/0001-18)
Modelo:	Maggi
Item:	0009
Descrição:	0000250 - COLORÍFICO S/ SAL A base de urucum, em pacotes plásticos de 100g, acondicionados em fardos de 1kg, sem adição de sal, inviolados e livre de impurezas. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência como a marca d
Quantidade:	3.205
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	0,81
Valor Final:	0,43
Valor Total:	1.378,15
Adjudicado em:	31/03/2021 - 17:06:42
Adjudicado por:	David Jhenison Soares Fernandes
Nome da Empresa:	RUTH ATACAREJO EIRELI (29.143.973/0001-61)
Modelo:	DONACLARA
Item:	0010
Descrição:	0000665 - EXTRATO DE TOMATE - Cx de 320Gr Caixas de 320g, extrato concentrado, isentos de peles e sementes, acondicionado em copos de vidro de primeiro uso, íntegros, resistentes, vedado hermeticamente, com tampa à vácuo.
Quantidade:	1.200
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	3,37
Valor Final:	2,67
Valor Total:	3.204,00
Adjudicado em:	31/03/2021 - 17:06:42
Adjudicado por:	David Jhenison Soares Fernandes
Nome da Empresa:	PRONTO DISTRIBUIDORA EIRELI - ME (17.737.876/0001-18)
Modelo:	Quero
Item:	0011
Descrição:	0000666 - FARINHA DE MANDIOCA EMB.1KG Fina, branca, crua, embalada em pacotes plásticos, transparentes, de 1 kg, limpos, não violados, resistentes, acondicionados em fardos. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência co
Quantidade:	2.880
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	4,04
Valor Final:	2,99
Valor Total:	8.611,20
Adjudicado em:	31/03/2021 - 17:06:42
Adjudicado por:	David Jhenison Soares Fernandes
Nome da Empresa:	RUTH ATACAREJO EIRELI (29.143.973/0001-61)
Modelo:	BELOGRÃO



Item:	0012
Descrição:	0000253 - FARINHA DE MILHO FLOCADA Amarelos, sem sal, embalagem com 500g, em pacotes plásticos, transparentes, limpos, não violados, resistentes, acondicionados em fardos. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência com
Quantidade:	10.948
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	1,49
Valor Final:	1,17
Valor Total:	12.809,16
Adjudicado em:	31/03/2021 - 17:06:42
Adjudicado por:	David Jhenison Soares Fernandes
Nome da Empresa:	PRONTO DISTRIBUIDORA EIRELI – ME (17.737.876/0001-18)
Modelo:	Claramil
Item:	0013
Descrição:	0000254 - FEIJAO MACASSÁ TIPO 1 EMABALAGEM DE 1 KG Classe carioquinha, em sacos plásticos transparentes de 1kg, isento de sujidades, não violados, resistentes. Acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identifi
Quantidade:	2.986
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	8,54
Valor Final:	6,89
Valor Total:	20.573,54
Adjudicado em:	31/03/2021 - 17:06:42
Adjudicado por:	David Jhenison Soares Fernandes
Nome da Empresa:	RUTH ATACAREJO EIRELI (29.143.973/0001-61)
Modelo:	BELOGRÃO
Item:	0014
Descrição:	0000255 - FLOCOS DE CEREAIS - FARINHA LACTEA Embalagem com 200g. Alimento a base de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, amido, sais minerais, vitaminas, sal e aveia. A embalagem deverá conter externamente os dados de identifica
Quantidade:	1.200
Unidade de Fornecimento:	Sache
Valor Referência	5,42
Valor Final:	4,09
Valor Total:	4.908,00
Adjudicado em:	31/03/2021 - 17:06:42
Adjudicado por:	David Jhenison Soares Fernandes
Nome da Empresa:	PRONTO DISTRIBUIDORA EIRELI – ME (17.737.876/0001-18)
Modelo:	Nutritional
Item:	0015
Descrição:	0000259 - LEITE EM PÓ INTEGRAL - PC 200G Embalagem em pacotes de 200g; a) Organolépticas: Aspecto pó uniforme sem grânulo, cor branco amarelada, Odor e sabor agradável, não rançoso, semelhante ao do leite fluído. b) Físico- químicas: Proteína - mínimo
Quantidade:	9.600
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	6,49
Valor Final:	4,64
Valor Total:	44.544,00
Adjudicado em:	31/03/2021 - 17:06:42
Adjudicado por:	David Jhenison Soares Fernandes
Nome da Empresa:	RUTH ATACAREJO EIRELI (29.143.973/0001-61)
Modelo:	AURORA
Item:	0016
Descrição:	0000667 - MACARRAO ESPAGUETE EMBALAGEM DE 500G Fino, tipo espagete de semolina ou sêmola, embalados em pacotes de 500g de plástico transparente, inviolados, livre de impurezas, insetos ou microorganismos. A embalagem deverá conter externamente os dados
Quantidade:	11.800
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	2,53
Valor Final:	2,19
Valor Total:	25.842,00
Adjudicado em:	31/03/2021 - 17:06:42
Adjudicado por:	David Jhenison Soares Fernandes
Nome da Empresa:	PRONTO DISTRIBUIDORA EIRELI – ME (17.737.876/0001-18)
Modelo:	Estrela
Item:	0017
Descrição:	0000263 - MARGARINA VEGETAL 500G Potes de 500g, com 80% de lipídios, aspecto, cheiro, sabor e cor peculiares aos mesmos e deverão estar isentos de ranço e de outras características indesejáveis - embalagem de polietileno leitoso e resistente, apresentand
Quantidade:	1.800
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	4,71
Valor Final:	3,89
Valor Total:	7.002,00
Adjudicado em:	31/03/2021 - 17:06:42
Adjudicado por:	David Jhenison Soares Fernandes



Nome da Empresa:	RUTH ATACAREJO EIRELI (29.143.973/0001-61)
Modelo:	PUROSABOR
Item:	0018
Descrição:	0000317 - MARGARINA VEGETAL 3KG embalagem com identificação do produto e do fabricante, data da fabricação e validade de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos-CNNPA. O produto deverá ter registro no Ministério
Quantidade:	800
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	23,49
Valor Final:	8,99
Valor Total:	7.192,00
Adjudicado em:	31/03/2021 - 17:06:42
Adjudicado por:	David Jhenison Soares Fernandes
Nome da Empresa:	PRONTO DISTRIBUIDORA EIRELI - ME (17.737.876/0001-18)
Modelo:	Puro Sabor
Item:	0019
Descrição:	0000264 - ÓLEO DE SOJA 900ML Em embalagem de 900ml, não amassada, registro no Ministério da Saúde. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência como a marca do fabricante, data de fabricação, número de lote, informações
Quantidade:	2.404
Unidade de Fornecimento:	Frasco
Valor Referência	8,52
Valor Final:	8,19
Valor Total:	19.688,76
Adjudicado em:	31/03/2021 - 17:06:42
Adjudicado por:	David Jhenison Soares Fernandes
Nome da Empresa:	RUTH ATACAREJO EIRELI (29.143.973/0001-61)
Modelo:	VILAVELHA
Item:	0020
Descrição:	0000270 - POLPA DE FRUTA NATURAL SABOR ACEROLA Embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e capacidade, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério
Quantidade:	3.240
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	9,79
Valor Final:	3,94
Valor Total:	12.765,60
Adjudicado em:	31/03/2021 - 17:06:42
Adjudicado por:	David Jhenison Soares Fernandes
Nome da Empresa:	C TRAJANO PINTO MENDONCA (05.909.473/0001-20)
Modelo:	KG
Item:	0021
Descrição:	0000271 - POLPA DE FRUTA NATURAL SABOR CAJÁ Embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e capacidade, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério
Quantidade:	1.240
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	12,79
Valor Final:	4,33
Valor Total:	5.369,20
Adjudicado em:	31/03/2021 - 17:06:42
Adjudicado por:	David Jhenison Soares Fernandes
Nome da Empresa:	C TRAJANO PINTO MENDONCA (05.909.473/0001-20)
Modelo:	KG
Item:	0022
Descrição:	0000668 - POLPA DE FRUTA NATURAL SABOR GOIABA Embalagem com 500g, identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e capacidade, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Min
Quantidade:	1.548
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	9,46
Valor Final:	3,99
Valor Total:	6.176,52
Adjudicado em:	31/03/2021 - 17:06:42
Adjudicado por:	David Jhenison Soares Fernandes
Nome da Empresa:	C TRAJANO PINTO MENDONCA (05.909.473/0001-20)
Modelo:	KG
Item:	0023
Descrição:	0000306 - POLPA DE FRUTA NATURAL SABOR MANGA 500 G Embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e capacidade, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Mini
Quantidade:	1.256
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	9,46
Valor Final:	3,84



Valor Total: 4.823,04
Adjudicado em: 31/03/2021 - 17:06:42
Adjudicado por: David Jhenison Soares Fernandes
Nome da Empresa: C TRAJANO PINTO MENDONCA (05.909.473/0001-20)
Modelo: KG

Item: 0024
Descrição: 0000273 - PROTEÍNA DE SOJA TEXTURIZADA Em pacotes de 400g, com corante caramelo, sabor carne embalado em pacotes plástico transparente e deverá conter externamente os dados de identificação e procedência como a marca do fabricante, data de fabricação, nú
Quantidade: 2.886
Unidade de Fornecimento: Pacote
Valor Referência: 4,63
Valor Final: 3,67
Valor Total: 10.591,62
Adjudicado em: 31/03/2021 - 17:06:42
Adjudicado por: David Jhenison Soares Fernandes
Nome da Empresa: PRONTO DISTRIBUIDORA EIRELI - ME (17.737.876/0001-18)
Modelo: Cereali

Item: 0025
Descrição: 0000275 - SAL REFINADO Em pacotes de 1 kg, iodado, com granulação uniforme e com cristais brancos, com no mínimo de 98,5% de cloreto de sódio e com dosagem de sais de iodo de no mínimo 10mg e máximo de 15mg de iodo por quilo de acordo com a Legislação Fe
Quantidade: 612
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência: 0,90
Valor Final: 0,73
Valor Total: 446,76
Adjudicado em: 31/03/2021 - 17:06:42
Adjudicado por: David Jhenison Soares Fernandes
Nome da Empresa: RUTH ATACAREJO EIRELI (29.143.973/0001-61)
Modelo: ATLANTICO

Item: 0026
Descrição: 0000276 - TEMPERO COMPLETO TRADICIONAL Constituído pela mistura de sal refinado, podendo ser acrescentado de alho, cebola em pó, salsa em flocos e outros condimentos, sem pimenta, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de valid
Quantidade: 2.410
Unidade de Fornecimento: Frasco
Valor Referência: 2,68
Valor Final: 1,39
Valor Total: 3.349,90
Adjudicado em: 31/03/2021 - 17:06:42
Adjudicado por: David Jhenison Soares Fernandes
Nome da Empresa: PRONTO DISTRIBUIDORA EIRELI - ME (17.737.876/0001-18)
Modelo: Folha Verde

Item: 0027
Descrição: 0000278 - CAFÉ EM PÓ 250 G Embalagem a vácuo de 250 g, de 1ª qualidade, com selo de pureza da Associação Brasileira da Indústria do Café - ABIC. O produto deverá ter registro no Ministério da Saúde e atender a Portaria nº 451/97 do Ministério da Saúde e
Quantidade: 4.880
Unidade de Fornecimento: Pacote
Valor Referência: 5,09
Valor Final: 3,79
Valor Total: 18.495,20
Adjudicado em: 31/03/2021 - 17:06:42
Adjudicado por: David Jhenison Soares Fernandes
Nome da Empresa: RUTH ATACAREJO EIRELI (29.143.973/0001-61)
Modelo: BANGU

Item: 0028
Descrição: 0000286 - CREME DE LEITE 100% de origem animal, embalagem de 200g Creme de leite UHT, sabor suave, consistência firme, embalagem cartonada, não amassada, contendo 200g de peso líquido. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, pro
Quantidade: 2.400
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência: 2,81
Valor Final: 2,19
Valor Total: 5.256,00
Adjudicado em: 31/03/2021 - 17:06:42
Adjudicado por: David Jhenison Soares Fernandes
Nome da Empresa: PRONTO DISTRIBUIDORA EIRELI - ME (17.737.876/0001-18)
Modelo: Italac

Item: 0029
Descrição: 0000287 - DOCE DE BANANA Embalagem de 600 g, contendo especificações técnicas, nutricionais, data de fabricação e prazo de validade.
Quantidade: 600
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 4,70



Valor Final:	4,17
Valor Total:	2.502,00
Adjudicado em:	31/03/2021 - 17:06:42
Adjudicado por:	David Jhenison Soares Fernandes
Nome da Empresa:	RUTH ATACAREJO EIRELI (29.143.973/0001-61)
Modelo:	NECI
<hr/>	
Item:	0030
Descrição:	0000669 - DOCE DE GOIABA Embalagem de 600 g, contendo especificações técnicas, nutricionais, data de fabricação e prazo de validade
Quantidade:	600
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	4,70
Valor Final:	4,19
Valor Total:	2.514,00
Adjudicado em:	31/03/2021 - 17:06:42
Adjudicado por:	David Jhenison Soares Fernandes
Nome da Empresa:	PRONTO DISTRIBUIDORA EIRELI – ME (17.737.876/0001-18)
Modelo:	Apodi
<hr/>	
Item:	0031
Descrição:	0000670 - EXTRATO DE ALHO Tempero Natural constituído basicamente de sal, alho, cebola, e cebolinha e salsa, sem pimenta. Produto produzido com matérias limpas e sãs, de boa qualidade. Isento de parasitas, matéria terrosa, larvas e detritos animais e vege
Quantidade:	1.200
Unidade de Fornecimento:	Frasco
Valor Referência	5,86
Valor Final:	3,96
Valor Total:	4.752,00
Adjudicado em:	31/03/2021 - 17:06:42
Adjudicado por:	David Jhenison Soares Fernandes
Nome da Empresa:	RUTH ATACAREJO EIRELI (29.143.973/0001-61)
Modelo:	REGINA
<hr/>	
Item:	0032
Descrição:	0000671 - FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO embalagem de 1kg, com marca do fabricante e data e validade. Produto composto de farinha de trigo especial para consumo, obtido através de moagem de trigo, enriquecido com ferro e ácido fólico.
Quantidade:	1.288
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	4,12
Valor Final:	3,99
Valor Total:	5.139,12
Adjudicado em:	31/03/2021 - 17:06:42
Adjudicado por:	David Jhenison Soares Fernandes
Nome da Empresa:	PRONTO DISTRIBUIDORA EIRELI – ME (17.737.876/0001-18)
Modelo:	Finna
<hr/>	
Item:	0033
Descrição:	0000292 - FERMANETO EM PÓ - QUIMICO características técnicas: fermento químico em pó, para confecção de bolos. Isento de mofo e qualquer substância nociva. Embalagem: pote plástico em polietileno de alta densidade, com tampa de rosca em polietileno de al
Quantidade:	96
Unidade de Fornecimento:	Frasco
Valor Referência	4,51
Valor Final:	4,50
Valor Total:	432,00
Adjudicado em:	31/03/2021 - 17:06:42
Adjudicado por:	David Jhenison Soares Fernandes
Nome da Empresa:	RUTH ATACAREJO EIRELI (29.143.973/0001-61)
Modelo:	ROYAL
<hr/>	
Item:	0034
Descrição:	0000293 - GOMA FRESCA Produto obtido pela ligeira torração da raladura das raízes da mandioca, previamente descascada, lava e isentas do radical cianeto. O produto deverá ser fabricado a partir de matérias terrosas e parasitas. Não poderá estar rançoso ou
Quantidade:	960
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	4,92
Valor Final:	4,48
Valor Total:	4.300,80
Adjudicado em:	31/03/2021 - 17:06:42
Adjudicado por:	David Jhenison Soares Fernandes
Nome da Empresa:	PRONTO DISTRIBUIDORA EIRELI – ME (17.737.876/0001-18)
Modelo:	Lopes
<hr/>	
Item:	0035
Descrição:	0000294 - LEITE CONDENSADO Cx Produto lácteo obtido pela remoção parcial da água do leite com adição de açúcar, através de evaporação. Embalagem longa vida de 395g. Prazo de validade mínimo 10 meses a contar a partir da data de entrega.
Quantidade:	1.200
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	5,24
Valor Final:	4,49



Valor Total:	5.388,00
Adjudicado em:	31/03/2021 - 17:06:42
Adjudicado por:	David Jhenison Soares Fernandes
Nome da Empresa:	RUTH ATACAREJO EIRELI (29.143.973/0001-61)
Modelo:	ITALAC
Item:	0036
Descrição:	0000296 - MILHO DE PIPOCA Embalagem com 500 g, contendo especificações técnicas e nutricionais, data de fabricação e prazo de validade.
Quantidade:	1.200
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	2,93
Valor Final:	2,93
Valor Total:	3.516,00
Adjudicado em:	31/03/2021 - 17:06:42
Adjudicado por:	David Jhenison Soares Fernandes
Nome da Empresa:	PRONTO DISTRIBUIDORA EIRELI – ME (17.737.876/0001-18)
Modelo:	Maratá
Item:	0037
Descrição:	0000297 - MILHO PARA MUNGUNZÁ grãos de milho amarelo, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios com ausência de umidade, fermentação, ranço, isento de sujidades, parasitas e larvas. Embalagem de 500g, em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos n
Quantidade:	2.960
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	3,00
Valor Final:	1,89
Valor Total:	5.594,40
Adjudicado em:	31/03/2021 - 17:06:42
Adjudicado por:	David Jhenison Soares Fernandes
Nome da Empresa:	RUTH ATACAREJO EIRELI (29.143.973/0001-61)
Modelo:	DONACLARA
Item:	0038
Descrição:	0000672 - MILHO VERDE Milho verde em conserva. Embalagem tetra pak contendo 200 g do produto. O produto não pode estar amassado ou com vazamento. Na embalagem deve constar data de fabricação com no máximo 30 dias da data da entrega do produto, data de va
Quantidade:	720
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	2,62
Valor Final:	2,49
Valor Total:	1.792,80
Adjudicado em:	31/03/2021 - 17:06:42
Adjudicado por:	David Jhenison Soares Fernandes
Nome da Empresa:	PRONTO DISTRIBUIDORA EIRELI – ME (17.737.876/0001-18)
Modelo:	Goiás Verde
Item:	0039
Descrição:	0000299 - MISTURA PARA CURAU Mistura para preparo de curau de milho contendo açúcar, flocos de milho pré-cozidos enriquecidos com ferro e ácido fólico, leite em pó, amido de milho, maltodextrina, gordura de palma, sal, coco ralado, aromatizante e corant
Quantidade:	1.200
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	6,14
Valor Final:	4,98
Valor Total:	5.976,00
Adjudicado em:	31/03/2021 - 17:06:42
Adjudicado por:	David Jhenison Soares Fernandes
Nome da Empresa:	RUTH ATACAREJO EIRELI (29.143.973/0001-61)
Modelo:	YOKI
Item:	0040
Descrição:	0000303 - PIMENTA DE CHEIRO in natura, de primeira, entregues em sacos plásticos transparentes de primeiro uso, com as cores características, de tamanhos uniformes (médio a grande), sem ferimentos ou defeitos, tenras, sem corpos estranhos ou tenros aderi
Quantidade:	400
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	10,56
Valor Final:	10,55
Valor Total:	4.220,00
Adjudicado em:	31/03/2021 - 17:06:42
Adjudicado por:	David Jhenison Soares Fernandes
Nome da Empresa:	PRONTO DISTRIBUIDORA EIRELI – ME (17.737.876/0001-18)
Modelo:	In Natura
Item:	0041
Descrição:	0000304 - PIMENTA DO REINO Pimenta do reino em pó, pacote com 500 gramas.
Quantidade:	120
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	25,80
Valor Final:	15,99
Valor Total:	1.918,80



Adjudicado em: 31/03/2021 - 17:06:42
Adjudicado por: David Jhenison Soares Fernandes
Nome da Empresa: RUTH ATACAREJO EIRELI (29.143.973/0001-61)
Modelo: LINEAR

Item: 0042
Descrição: 0000314 - FECULA DE TRIGO COM FERMENTO 1 KG Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, sal, fermentos químicos (pirofosfato ácido de sódio, bicarbonato de sódio e fosfato monocalcico). Na embalagem deve constar dados de identificação do produto
Quantidade: 1.280
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência: 4,59
Valor Final: 4,38
Valor Total: 5.606,40
Adjudicado em: 31/03/2021 - 17:06:42
Adjudicado por: David Jhenison Soares Fernandes
Nome da Empresa: PRONTO DISTRIBUIDORA EIRELI - ME (17.737.876/0001-18)
Modelo: Finna

Item: 0043
Descrição: 0000236 - BISCOITO DOCE TIPO MARIA - PACOTE 400 GRAMAS A base de farinha de trigo com açúcar, soro de leite, gordura vegetal hidrogenada, aroma e lecitina de soja, enriquecido com vitaminas. Embalagem individualizada em papel celofane em caixas de papelão
Quantidade: 8.960
Unidade de Fornecimento: Pacote
Valor Referência: 4,18
Valor Final: 3,31
Valor Total: 29.657,60
Adjudicado em: 31/03/2021 - 17:06:42
Adjudicado por: David Jhenison Soares Fernandes
Nome da Empresa: RUTH ATACAREJO EIRELI (29.143.973/0001-61)
Modelo: ESTRELA

Item: 0044
Descrição: 0000237 - BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER EMBALAGEM DE 400 G Embalagem contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos
Quantidade: 9.688
Unidade de Fornecimento: Pacote
Valor Referência: 4,27
Valor Final: 3,20
Valor Total: 31.001,60
Adjudicado em: 31/03/2021 - 17:06:42
Adjudicado por: David Jhenison Soares Fernandes
Nome da Empresa: PRONTO DISTRIBUIDORA EIRELI - ME (17.737.876/0001-18)
Modelo: Estrela

Item: 0045
Descrição: 0000274 - ROSQUINHA DE CHOCOLATE Em pacotes de 350 g, ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar cristal, amido de milho, leite em pó, sal refinado e chocolate em pó. Embalagem plástica transparente e resistente, contendo
Quantidade: 2.486
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 4,42
Valor Final: 3,23
Valor Total: 8.029,78
Adjudicado em: 31/03/2021 - 17:06:42
Adjudicado por: David Jhenison Soares Fernandes
Nome da Empresa: RUTH ATACAREJO EIRELI (29.143.973/0001-61)
Modelo: WESTON

Item: 0046
Descrição: 0000322 - ROSQUINHA DE LEITE Em pacotes de 350 g, ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar cristal, amido de milho, leite em pó, sal refinado, e aroma natural de leite. Embalagem plástica transparente e resistente, contendo
Quantidade: 2.486
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 4,42
Valor Final: 3,29
Valor Total: 8.178,94
Adjudicado em: 31/03/2021 - 17:06:42
Adjudicado por: David Jhenison Soares Fernandes
Nome da Empresa: PRONTO DISTRIBUIDORA EIRELI - ME (17.737.876/0001-18)
Modelo: Estrela

Item: 0047
Descrição: 0000673 - BOLO DE CHOCOLATE Embalado, com data de fabricação, validade e informação nutricional. Peso de 500 a 600gramas.
Quantidade: 960
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 14,82
Valor Final: 10,00
Valor Total: 9.600,00
Adjudicado em: 31/03/2021 - 17:06:42



Adjudicado por: David Jhenison Soares Fernandes
Nome da Empresa: Varejao L. b. Ltda - Me (04.987.374/0001-01)
Modelo: DA CASA

Item: 0048
Descrição: 0000283 - BOLO DE MILHO Embalado, com data de fabricação, validade e informação nutricional. Peso de 500 a 600gramas.
Quantidade: 960
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 14,82
Valor Final: 9,99
Valor Total: 9.590,40
Adjudicado em: 31/03/2021 - 17:06:42
Adjudicado por: David Jhenison Soares Fernandes
Nome da Empresa: PRONTO DISTRIBUIDORA EIRELI – ME (17.737.876/0001-18)
Modelo: Da Casa

Item: 0049
Descrição: 0000284 - BOLO FOFO Em unidades de 800 g, preparado com farinha de trigo, ovos, açúcar, margarina, leite e fermento. Embalagens em papel filme devidamente acondicionado em bandejas de papel (não reciclado), contendo identificação do produto, marca do fab
Quantidade: 840
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 14,86
Valor Final: 10,00
Valor Total: 8.400,00
Adjudicado em: 31/03/2021 - 17:06:42
Adjudicado por: David Jhenison Soares Fernandes
Nome da Empresa: Varejao L. b. Ltda - Me (04.987.374/0001-01)
Modelo: DA CASA

Item: 0050
Descrição: 0000309 - BOLO CONFEITADO Com cobertura de chocolate/branco e brigadeiro.
Quantidade: 840
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 20,79
Valor Final: 13,99
Valor Total: 11.751,60
Adjudicado em: 31/03/2021 - 17:06:42
Adjudicado por: David Jhenison Soares Fernandes
Nome da Empresa: PRONTO DISTRIBUIDORA EIRELI – ME (17.737.876/0001-18)
Modelo: Da Casa

Item: 0051
Descrição: 0000310 - BOLO DE AIPIM
Quantidade: 900
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência: 14,82
Valor Final: 11,87
Valor Total: 10.683,00
Adjudicado em: 31/03/2021 - 17:06:42
Adjudicado por: David Jhenison Soares Fernandes
Nome da Empresa: Varejao L. b. Ltda - Me (04.987.374/0001-01)
Modelo: DA CASA

Item: 0052
Descrição: 0000311 - BOLO DE LEITE Em unidades de 800g. Embalagens em papel filme devidamente acondicionado em bandejas de papel (não reciclado), contendo identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade.
Quantidade: 840
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 14,82
Valor Final: 11,74
Valor Total: 9.861,60
Adjudicado em: 31/03/2021 - 17:06:42
Adjudicado por: David Jhenison Soares Fernandes
Nome da Empresa: PRONTO DISTRIBUIDORA EIRELI – ME (17.737.876/0001-18)
Modelo: Da Casa

Item: 0053
Descrição: 0000238 - BOLO 650 Gr Em unidades de 650g. Preparado com ovos, açúcar, leite em pó, margarina, fermento e água tratada, embalados em papel filme devidamente acondicionados em bandejas de papel não reciclado e adequado para este tipo de produto, com dado
Quantidade: 900
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 14,82
Valor Final: 11,49
Valor Total: 10.341,00
Adjudicado em: 31/03/2021 - 17:06:42
Adjudicado por: David Jhenison Soares Fernandes
Nome da Empresa: Varejao L. b. Ltda - Me (04.987.374/0001-01)
Modelo: DA CASA



Item:	0054
Descrição:	0000266 - PÃO DE HOT- DOG Composto de farinha de trigo, água, sal e fermento químico. Deverão ser acondicionados em pacotes de 500g com 10 unidades de 50g cada, em saco de polietileno atóxico, resistente e transparente, de forma a manter a integridade do
Quantidade:	8.988
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	5,31
Valor Final:	4,88
Valor Total:	43.861,44
Adjudicado em:	31/03/2021 - 17:06:42
Adjudicado por:	David Jhenison Soares Fernandes
Nome da Empresa:	PRONTO DISTRIBUIDORA EIRELI – ME (17.737.876/0001-18)
Modelo:	Da Casa
Item:	0055
Descrição:	0000267 - PÃO HOT- DOG (MINI) Composto de farinha de trigo, água, sal e fermento químico. Deverão ser condicionados em pacotes de 300g com 10 unidades de 30g cada, em saco de polietileno atóxico, resistente e transparente, de forma a manter a integridade
Quantidade:	6.740
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	5,01
Valor Final:	3,83
Valor Total:	25.814,20
Adjudicado em:	31/03/2021 - 17:06:42
Adjudicado por:	David Jhenison Soares Fernandes
Nome da Empresa:	Varejao L. b. Ltda - Me (04.987.374/0001-01)
Modelo:	DA CASA
Item:	0056
Descrição:	0000301 - PÃO DE FORMA Massa leve, com casca e fatiado. Embalagem com 500 gramas.
Quantidade:	1.200
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	5,76
Valor Final:	5,22
Valor Total:	6.264,00
Adjudicado em:	31/03/2021 - 17:06:42
Adjudicado por:	David Jhenison Soares Fernandes
Nome da Empresa:	PRONTO DISTRIBUIDORA EIRELI – ME (17.737.876/0001-18)
Modelo:	Da Casa
Item:	0057
Descrição:	0000319 - PÃO DE QUEIJO Fabricado com matéria prima de primeira qualidade, isentos de matéria terrosa, parasitos e em perfeito estado de conservação.
Quantidade:	600
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	26,79
Valor Final:	26,72
Valor Total:	16.032,00
Adjudicado em:	31/03/2021 - 17:06:42
Adjudicado por:	David Jhenison Soares Fernandes
Nome da Empresa:	RUTH ATACAREJO EIRELI (29.143.973/0001-61)
Modelo:	MASSAS SANTOANTONIO
Item:	0058
Descrição:	0000320 - PÃO FRANCÊS Fabricado com matéria-prima de primeira qualidade, isentos de matéria terrosa, parasitos e em perfeito estado de conservação, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.
Quantidade:	1.860
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	11,46
Valor Final:	9,57
Valor Total:	17.800,20
Adjudicado em:	31/03/2021 - 17:06:42
Adjudicado por:	David Jhenison Soares Fernandes
Nome da Empresa:	PRONTO DISTRIBUIDORA EIRELI – ME (17.737.876/0001-18)
Modelo:	Da Casa
Item:	0059
Descrição:	0000323 - SALGADINHOS DIVERSOS Coxinha de frango, bolinha de queijo, pastel, empada, canudinhos e enroladinho de queijo e presunto.
Quantidade:	400
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	12,13
Valor Final:	1,99
Valor Total:	796,00
Adjudicado em:	31/03/2021 - 17:06:42
Adjudicado por:	David Jhenison Soares Fernandes
Nome da Empresa:	PRONTO DISTRIBUIDORA EIRELI – ME (17.737.876/0001-18)
Modelo:	Da Casa
Item:	0060



Descrição:	0000232 - BANANA PRATA Banana prata - in natura, de primeira, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas.
Quantidade:	3.640
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	3,42
Valor Final:	1,45
Valor Total:	5.278,00
Adjudicado em:	31/03/2021 - 17:06:42
Adjudicado por:	David Jhenison Soares Fernandes
Nome da Empresa:	Varejao L. b. Ltda - Me (04.987.374/0001-01)
Modelo:	NACIONAL
Item:	0061
Descrição:	0000280 - BANANA PACOVAN In natura, de primeira, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas. O produto deverá
Quantidade:	2.480
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	3,59
Valor Final:	2,38
Valor Total:	5.902,40
Adjudicado em:	31/03/2021 - 17:06:42
Adjudicado por:	David Jhenison Soares Fernandes
Nome da Empresa:	C TRAJANO PINTO MENDONCA (05.909.473/0001-20)
Modelo:	KG
Item:	0062
Descrição:	0000233 - BATATA DOCE (BRANCA OU ROXA) In Natura, de primeira, entregues em sacos plásticos transparentes de primeiro uso, com as cores características, de tamanhos uniformes (médio a grande), consistentes ao toque e isentas de partes amassadas ou batida
Quantidade:	2.400
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	3,74
Valor Final:	1,99
Valor Total:	4.776,00
Adjudicado em:	31/03/2021 - 17:06:42
Adjudicado por:	David Jhenison Soares Fernandes
Nome da Empresa:	C TRAJANO PINTO MENDONCA (05.909.473/0001-20)
Modelo:	KG
Item:	0063
Descrição:	0000234 - BATATA INGLESA In natura, de primeira, entregues em sacos plásticos transparentes de primeiro uso, com as cores características, de tamanhos uniformes (médio a grande), consistentes ao toque e isentas de partes amassadas ou batidas, apresentand
Quantidade:	2.860
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	6,29
Valor Final:	3,94
Valor Total:	11.268,40
Adjudicado em:	31/03/2021 - 17:06:42
Adjudicado por:	David Jhenison Soares Fernandes
Nome da Empresa:	C TRAJANO PINTO MENDONCA (05.909.473/0001-20)
Modelo:	KG
Item:	0064
Descrição:	0000245 - CEBOLA BRANCA In Natura, de primeira, entregues em sacos plásticos transparentes de primeiro uso, com as cores características, de tamanhos uniformes (médio a grande), consistentes ao toque e isentas de partes amassadas ou batidas, apresentando
Quantidade:	2.280
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	6,12
Valor Final:	2,99
Valor Total:	6.817,20
Adjudicado em:	31/03/2021 - 17:06:42
Adjudicado por:	David Jhenison Soares Fernandes
Nome da Empresa:	PRONTO DISTRIBUIDORA EIRELI - ME (17.737.876/0001-18)
Modelo:	In Natura
Item:	0065
Descrição:	0000246 - CEBOLINHA De primeira qualidade hortaliça classificada como verdura cor verde fresca aspecto e sabor próprio, isenta de sinais de apodrecimento, sujidades e materiais terrosos de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA.
Quantidade:	200
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	8,47
Valor Final:	8,45
Valor Total:	1.690,00
Adjudicado em:	31/03/2021 - 17:06:42
Adjudicado por:	David Jhenison Soares Fernandes
Nome da Empresa:	RUTH ATACAREJO EIRELI (29.143.973/0001-61)
Modelo:	IN NATURA



Item:	0066
Descrição:	0000674 - CENOURA FRESCA 1ª QUALIDADE In Natura, De primeira, entregues em sacos plásticos transparentes de primeiro uso, com as cores características, de tamanhos uniformes (médio a grande), sem ferimentos ou defeitos, tenras, sem corpos estranhos ou tenras aderida à superf
Quantidade:	1.500
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	6,12
Valor Final:	2,79
Valor Total:	4.185,00
Adjudicado em:	31/03/2021 - 17:06:42
Adjudicado por:	David Jhenison Soares Fernandes
Nome da Empresa:	PRONTO DISTRIBUIDORA EIRELI – ME (17.737.876/0001-18)
Modelo:	In Natura
Item:	0067
Descrição:	0000675 - CHEIRO VERDE De primeira qualidade hortaliça classificada como verdura cor verde fresca aspecto e sabor próprio, isenta de sinais de apodrecimento, sujidades e materiais terrosos de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA.
Quantidade:	200
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	8,65
Valor Final:	7,50
Valor Total:	1.500,00
Adjudicado em:	31/03/2021 - 17:06:42
Adjudicado por:	David Jhenison Soares Fernandes
Nome da Empresa:	Varejao L. b. Ltda - Me (04.987.374/0001-01)
Modelo:	NACIONAL
Item:	0068
Descrição:	0000249 - CHUCHU In Natura, de primeira, entregues em sacos plásticos transparentes de primeiro uso, com as cores características, de tamanhos uniformes (médio a grande), sem ferimentos ou defeitos, tenras, sem corpos estranhos ou tenras aderida à superf
Quantidade:	600
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	3,72
Valor Final:	3,72
Valor Total:	2.232,00
Adjudicado em:	31/03/2021 - 17:06:42
Adjudicado por:	David Jhenison Soares Fernandes
Nome da Empresa:	PRONTO DISTRIBUIDORA EIRELI – ME (17.737.876/0001-18)
Modelo:	In Natura
Item:	0069
Descrição:	0000257 - JERIMUM In Natura, de primeira, entregues em sacos plásticos transparentes, de primeiro uso, com as cores características, de tamanhos uniformes (médio a grande), sem ferimentos ou defeitos, tenras, sem corpos estranhos ou tenra aderida à super
Quantidade:	1.500
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	4,17
Valor Final:	2,48
Valor Total:	3.720,00
Adjudicado em:	31/03/2021 - 17:06:42
Adjudicado por:	David Jhenison Soares Fernandes
Nome da Empresa:	C TRAJANO PINTO MENDONCA (05.909.473/0001-20)
Modelo:	KG
Item:	0070
Descrição:	0000258 - LARANJA In Natura, de primeira, entregues em sacos plásticos transparentes de primeiro uso, com as cores características, de tamanhos uniformes (médio a grande), sem ferimentos ou defeitos, tenras, sem corpos estranhos ou tenras aderida à super
Quantidade:	3.990
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	3,87
Valor Final:	2,69
Valor Total:	10.733,10
Adjudicado em:	31/03/2021 - 17:06:42
Adjudicado por:	David Jhenison Soares Fernandes
Nome da Empresa:	PRONTO DISTRIBUIDORA EIRELI – ME (17.737.876/0001-18)
Modelo:	In Natura
Item:	0071
Descrição:	0000261 - MAMÃO In Natura, de primeira, com 80 a 90% de maturação, entregues em sacos plásticos transparentes de primeiro uso, com as cores características, de tamanhos uniformes (médio a grande), sem ferimentos ou defeitos, tenras, sem corpos estranhos
Quantidade:	2.960
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	2,45
Valor Final:	1,62
Valor Total:	4.795,20
Adjudicado em:	31/03/2021 - 17:06:42
Adjudicado por:	David Jhenison Soares Fernandes
Nome da Empresa:	C TRAJANO PINTO MENDONCA (05.909.473/0001-20)
Modelo:	KG
Item:	0072



Descrição:	0000262 - MANGA COITÉ In Natura, de primeira, com 80 a 90% de maturação, entregues em sacos plásticos transparentes de primeiro uso, com as cores características, de tamanhos uniformes (médio a grande), sem ferimentos ou defeitos, tenras, sem corpos estr
Quantidade:	2.400
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	3,61
Valor Final:	3,60
Valor Total:	8.640,00
Adjudicado em:	31/03/2021 - 17:06:42
Adjudicado por:	David Jhenison Soares Fernandes
Nome da Empresa:	PRONTO DISTRIBUIDORA EIRELI - ME (17.737.876/0001-18)
Modelo:	In Natura
Item:	0073
Descrição:	0000269 - PIMENTÃO VERDE 1ª QUALIDADE in natura, de primeira, entregues em sacos plásticos transparentes de primeiro uso, com as cores características, de tamanhos uniformes (médio a grande), sem ferimentos ou defeitos, tenras, sem corpos estranhos ou te
Quantidade:	900
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	5,41
Valor Final:	4,98
Valor Total:	4.482,00
Adjudicado em:	31/03/2021 - 17:06:42
Adjudicado por:	David Jhenison Soares Fernandes
Nome da Empresa:	RUTH ATACAREJO EIRELI (29.143.973/0001-61)
Modelo:	IN NATURA
Item:	0074
Descrição:	0000277 - TOMATE FRESCO 1ª QUALIDADE In Natura, de primeira, entregues em sacos plásticos transparentes de primeiro uso, com as cores características, de tamanhos uniformes (médio a grande), com aproximadamente 80% de maturação, sem ferimentos ou defeito
Quantidade:	1.980
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	5,64
Valor Final:	2,98
Valor Total:	5.900,40
Adjudicado em:	31/03/2021 - 17:06:42
Adjudicado por:	David Jhenison Soares Fernandes
Nome da Empresa:	PRONTO DISTRIBUIDORA EIRELI - ME (17.737.876/0001-18)
Modelo:	In Natura
Item:	0075
Descrição:	0000315 - GOIABA DE PRIMEIRA IN NATURA Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, transporte e conservação em condições adequadas para consumo. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a Resolução 12/78
Quantidade:	1.500
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	4,22
Valor Final:	4,14
Valor Total:	6.210,00
Adjudicado em:	31/03/2021 - 17:06:42
Adjudicado por:	David Jhenison Soares Fernandes
Nome da Empresa:	RUTH ATACAREJO EIRELI (29.143.973/0001-61)
Modelo:	IN NATURA
Item:	0076
Descrição:	0000316 - MARACUJÁ DE PRIMEIRA IN NATURA apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, transporte e conservação em condições adequadas para consumo. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a Resolução 12/
Quantidade:	2.500
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	7,81
Valor Final:	6,99
Valor Total:	17.475,00
Adjudicado em:	31/03/2021 - 17:06:42
Adjudicado por:	David Jhenison Soares Fernandes
Nome da Empresa:	PRONTO DISTRIBUIDORA EIRELI - ME (17.737.876/0001-18)
Modelo:	In Natura
Item:	0077
Descrição:	0000676 - MELANCIA In Natura, de primeira, entregues em sacos plásticos transparentes de primeiro uso, com as cores características, de tamanhos uniformes (médio a grande), sem ferimentos ou defeitos, tenras, sem corpos estranhos ou tenras aderida à supe
Quantidade:	3.000
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	1,75
Valor Final:	1,60
Valor Total:	4.800,00
Adjudicado em:	31/03/2021 - 17:06:42
Adjudicado por:	David Jhenison Soares Fernandes
Nome da Empresa:	Varejao L. b. Ltda - Me (04.987.374/0001-01)



Modelo:	NACIONAL
Item:	0078
Descrição:	0000265 - OVO DE GALINHA Sem rachaduras, tamanho médio, com peso de aproximadamente 60g. Produto fresco, sem manchas ou sujidades, cor, odor ou sabor anormais; acondicionados em embalagem apropriada. Proveniente de avicultor com inspeção oficial, devendo
Quantidade:	22.500
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	1,18
Valor Final:	0,44
Valor Total:	9.900,00
Adjudicado em:	31/03/2021 - 17:06:42
Adjudicado por:	David Jhenison Soares Fernandes
Nome da Empresa:	PRONTO DISTRIBUIDORA EIRELI - ME (17.737.876/0001-18)
Modelo:	Forte Gema
Item:	0079
Descrição:	0000241 - CARNE BOVINA COM OSSO Resfriada, aspecto: próprio da espécie, não amolecida nem pegajosa, cor: própria da espécie, sem manchas esverdeadas ou pardacentas, odor: próprio, embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo
Quantidade:	3.880
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	22,82
Valor Final:	19,95
Valor Total:	77.406,00
Adjudicado em:	31/03/2021 - 17:06:42
Adjudicado por:	David Jhenison Soares Fernandes
Nome da Empresa:	A. AZEVEDO DA SILVA EIRELI (27.008.156/0001-75)
Modelo:	AZEVEDO
Item:	0080
Descrição:	0000677 - CARNE BOVINA DE PRIMEIRA QUALIDADE SEM OSSO Peso líquido de 1Kg, resfriada, magra, sem pele, sem gordura, sem contra peso, sem pontas e abas, limpa, aspecto: próprio da espécie, não amolecida nem pegajosa, cor: própria da espécie, sem manchas e
Quantidade:	6.960
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	35,49
Valor Final:	28,97
Valor Total:	201.631,20
Adjudicado em:	31/03/2021 - 17:06:42
Adjudicado por:	David Jhenison Soares Fernandes
Nome da Empresa:	A. AZEVEDO DA SILVA EIRELI (27.008.156/0001-75)
Modelo:	AZEVEDO
Item:	0081
Descrição:	0000243 - CARNE BOVINA DE SEGUNDA QUALIDADE SEM OSSO peso líquido de 1Kg, resfriada, magra, sem pele, sem gordura, sem contra peso, sem pontas e abas, limpa, aspecto: próprio da espécie, não amolecida nem pegajosa, cor: própria da espécie, sem manchas e
Quantidade:	7.200
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	32,62
Valor Final:	24,90
Valor Total:	179.280,00
Adjudicado em:	31/03/2021 - 17:06:42
Adjudicado por:	David Jhenison Soares Fernandes
Nome da Empresa:	A. AZEVEDO DA SILVA EIRELI (27.008.156/0001-75)
Modelo:	AZEVEDO
Item:	0082
Descrição:	0000244 - CARNE BOVINA MOÍDA DE 1ª QUALIDADE SEM OSSO E SEM GORDURA Peso líquido de 1Kg, resfriada, magra, sem pele, sem gordura, sem contra peso, sem pontas e abas, limpa, aspecto: próprio da espécie, não amolecida nem pegajosa, cor: própria da espécie,
Quantidade:	7.500
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	30,16
Valor Final:	19,90
Valor Total:	149.250,00
Adjudicado em:	31/03/2021 - 17:06:42
Adjudicado por:	David Jhenison Soares Fernandes
Nome da Empresa:	A. AZEVEDO DA SILVA EIRELI (27.008.156/0001-75)
Modelo:	AZEVEDO
Item:	0083
Descrição:	0000678 - CARNE BOVINA MOÍDA CONGELADA De primeira qualidade, tipo coxão mole, patinho ou fraldinha in natura, congelada, sem gordura, sem pelanca, sem sebo. Com aspecto, cor e cheiro característicos. Livre de parasitas, micróbios e qualquer substância n
Quantidade:	7.500
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	30,15
Valor Final:	19,90
Valor Total:	149.250,00
Adjudicado em:	31/03/2021 - 17:06:42



Adjudicado por: David Jhenison Soares Fernandes
Nome da Empresa: A. AZEVEDO DA SILVA EIRELI (27.008.156/0001-75)
Modelo: AZEVEDO

Item: 0084
Descrição: 0000285 - CARNE DE CHARQUE Preparado com carne bovina ponta de agulha de boa qualidade salgada, cor, cheiro e sabor próprios, isento de sujidades, parasitas e materiais plásticos transparentes e atóxicos, limpos, não violados, resistentes, no momento do c
Quantidade: 1.200
Unidade de Fornecimento: Pacote
Valor Referência: 24,87
Valor Final: 19,48
Valor Total: 23.376,00
Adjudicado em: 31/03/2021 - 17:06:42
Adjudicado por: David Jhenison Soares Fernandes
Nome da Empresa: A. AZEVEDO DA SILVA EIRELI (27.008.156/0001-75)
Modelo: CAICÓ

Item: 0085
Descrição: 0000313 - CARNE DO SOL FRESCA Primeira qualidade, embalagem em saco plástico transparente, com identificação do produto e prazo de validade.
Quantidade: 3.000
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência: 36,62
Valor Final: 29,89
Valor Total: 89.670,00
Adjudicado em: 31/03/2021 - 17:06:42
Adjudicado por: David Jhenison Soares Fernandes
Nome da Empresa: A. AZEVEDO DA SILVA EIRELI (27.008.156/0001-75)
Modelo: AZEVEDO

Item: 0086
Descrição: 0000300 - MÚSCULO BOVINO DE 1ª QUALIDADE SEM OSSO Peso líquido de 1Kg, resfriada, magra, sem pele, sem gordura, sem contra peso, sem pontas e abas, limpa, aspecto: próprio da espécie, não amolecida nem pegajosa, cor: própria da espécie, sem manchas esver
Quantidade: 1.800
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência: 33,96
Valor Final: 24,98
Valor Total: 44.964,00
Adjudicado em: 31/03/2021 - 17:06:42
Adjudicado por: David Jhenison Soares Fernandes
Nome da Empresa: A. AZEVEDO DA SILVA EIRELI (27.008.156/0001-75)
Modelo: AZEVEDO

Item: 0087
Descrição: 0000256 - FRANGO INTEIRO CONGELADO Com adição de água de no máximo 6%, aspecto próprio, não amolecido, e nem pegajoso, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprios, com ausência de sujidades, parasitas e larvas. Embalagem em saco transpar
Quantidade: 8.000
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência: 9,62
Valor Final: 8,69
Valor Total: 69.520,00
Adjudicado em: 31/03/2021 - 17:06:42
Adjudicado por: David Jhenison Soares Fernandes
Nome da Empresa: RUTH ATACAREJO EIRELI (29.143.973/0001-61)
Modelo: SABOROSO

Item: 0088
Descrição: 0000268 - PEITO FRANGO CONGELADO Congelado, com adição de água de no máximo 6%, aspecto próprio, não amolecido, e nem pegajoso, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprios, ausência de sujidade, parasitas e larvas. Embalagem em saco de p
Quantidade: 12.000
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência: 10,46
Valor Final: 8,17
Valor Total: 98.040,00
Adjudicado em: 31/03/2021 - 17:06:42
Adjudicado por: David Jhenison Soares Fernandes
Nome da Empresa: PRONTO DISTRIBUIDORA EIRELI - ME (17.737.876/0001-18)
Modelo: Bom Todo

Item: 0089
Descrição: 0000289 - EMPANADO DE FRANGO Produto deverá ser embalado a vácuo, em embalagem primária plástica flexível, atóxica, resistente, lacrada, transparente em pacotes com peso de 03 a 04 kg cada, com peso por unidade de aproximadamente 120g cada.As embalagens
Quantidade: 2.000
Unidade de Fornecimento: Pacote
Valor Referência: 1,74
Valor Final: 1,48



Valor Total: 2.960,00
Adjudicado em: 31/03/2021 - 17:06:42
Adjudicado por: David Jhenison Soares Fernandes
Nome da Empresa: RUTH ATACAREJO EIRELI (29.143.973/0001-61)
Modelo: SADIA

Item: 0090
Descrição: 0000302 - PEIXE - FILÉ DE TILÁPIA Congelado, sem espinha, isento de toda e qualquer evidência de decomposição, com 180g, embalados em camadas separadas por filmes plásticos, transparentes e atóxicos, acondicionados em caixas de papelão lacradas, limpas e
Quantidade: 1.000
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência: 28,46
Valor Final: 27,98
Valor Total: 27.980,00
Adjudicado em: 31/03/2021 - 17:06:42
Adjudicado por: David Jhenison Soares Fernandes
Nome da Empresa: PRONTO DISTRIBUIDORA EIRELI – ME (17.737.876/0001-18)
Modelo: Copacol

Item: 0091
Descrição: 0000295 - LINGUIÇA CALABRESA De primeira qualidade, mista: carne bovina, suína e de aves. O produto deverá conter no máximo, 34g de gorduras totais em 100g de alimento. Embalada em plástico resistente e apropriado sem sujidades e ação de micróbios. Embal
Quantidade: 800
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência: 19,49
Valor Final: 18,00
Valor Total: 14.400,00
Adjudicado em: 31/03/2021 - 17:06:42
Adjudicado por: David Jhenison Soares Fernandes
Nome da Empresa: Varejao L. b. Ltda - Me (04.987.374/0001-01)
Modelo: PERDIGÃO

Item: 0092
Descrição: 0000324 - SALSICHA AVULSA acondicionada em embalagem plástica, com identificação do produto e prazo de validade.
Quantidade: 1.200
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência: 8,22
Valor Final: 7,97
Valor Total: 9.564,00
Adjudicado em: 31/03/2021 - 17:06:42
Adjudicado por: David Jhenison Soares Fernandes
Nome da Empresa: PRONTO DISTRIBUIDORA EIRELI – ME (17.737.876/0001-18)
Modelo: Avivar

Item: 0093
Descrição: 0000308 - SALSICHA DE FRANGO origem carne de ave (frango), temperatura conservação 4°C, prazo validade 180 dias, tipo tradicional, características adicionais embalada e resfriada. Deve conter na embalagem data de fabricação, peso líquido e registro no Mi
Quantidade: 1.200
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência: 9,99
Valor Final: 7,96
Valor Total: 9.552,00
Adjudicado em: 31/03/2021 - 17:06:42
Adjudicado por: David Jhenison Soares Fernandes
Nome da Empresa: RUTH ATACAREJO EIRELI (29.143.973/0001-61)
Modelo: ITALLI

Item: 0094
Descrição: 0000679 - PRESUNTO Presunto cozido com capa de gordura, de primeira qualidade, embalagem em filme pvc transparente, ou saco plástico transparente, atóxico, limpo, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, com dados de ide
Quantidade: 480
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência: 21,62
Valor Final: 19,80
Valor Total: 9.504,00
Adjudicado em: 31/03/2021 - 17:06:42
Adjudicado por: David Jhenison Soares Fernandes
Nome da Empresa: Varejao L. b. Ltda - Me (04.987.374/0001-01)
Modelo: SADIA

Item: 0095
Descrição: 0000279 - APRESUNTADO FATIADO DE 1ª QUALIDADE Produto constituído da misturado de carnes industrializados, obtido a partir de recortes e/ou cortes e recortes de massas musculares dos membros anteriores e/ou posteriores de suínos, adicionados de ingredien
Quantidade: 480
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência: 18,32
Valor Final: 17,49
Valor Total: 8.395,20



Adjudicado em: 31/03/2021 - 17:06:42
Adjudicado por: David Jhenison Soares Fernandes
Nome da Empresa: RUTH ATACAREJO EIRELI (29.143.973/0001-61)
Modelo: FRIATO

Item: 0096
Descrição: 0000680 - QUEIJO TIPO MUSSARELA De primeira qualidade, produto próprio para consumo humano em conformidade com a legislação sanitária em vigor, embalagem em filme pvc transparente, ou saco plástico transparente, atóxico, com identificação do produto e pr
Quantidade: 960
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência: 31,29
Valor Final: 22,77
Valor Total: 21.859,20
Adjudicado em: 31/03/2021 - 17:06:42
Adjudicado por: David Jhenison Soares Fernandes
Nome da Empresa: PRONTO DISTRIBUIDORA EIRELI - ME (17.737.876/0001-18)
Modelo: Biana

David Jhenison Soares Fernandes
Pregoeiro

Marianna Almeida Nascimento
Autoridade Competente